
 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche 

Settore Gestione Risorse - Ufficio Risorse materiali  - via Palestro, 15 - 60122 Ancona 

Tel. 071.2274311 -  fax 06.50763455  e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: RDO per l’affidamento del servizio di piccola manutenzione e 

riparazione (minuto mantenimento edile) degli edifici facenti capo alla Direzione 

Regionale delle Marche (CIG  ZAB2964A96) - Provvedimento in merito 

all’ammissione/esclusione dei canditati 

  

 

 

Il sottoscritto Capo Ufficio Risorse Materiali, in nome, per conto e nell’interesse 

dell’Agenzia delle Entrate, Partita I.V.A. 06 363 391 001, di seguito per brevità 

“Agenzia”; 

 

PREMESSO CHE: 

 

con provvedimento del Direttore Regionale, prot. 2430 del 06.08.2019 Reg. Int., il  

sottoscritto è stato nominato Responsabile unico del procedimento (RUP) della RDO 

in oggetto, ai sensi dell’art. 31 del Codice dei contratti pubblici; 

 

con determinazione a contrarre del Direttore Regionale prot. 2479 del 12.08.2019 Reg. 

Int. è stata disposta la pubblicazione di una Richiesta di Offerta (RDO) sul portale 

Consip MEPA per l’affidamento del servizio di piccola manutenzione e riparazione 

(minuto mantenimento edile) degli edifici facenti capo alla Direzione Regionale delle 

Marche; 

 

in data 13.08.2019 è stata avviata la RDO n. 2368594, con scadenza della 

presentazione delle offerte in data 20.09.2019 alle ore 12.00; 

 

entro il termine perentorio di cui sopra sono pervenute le seguenti risposte alla RDO: 
 

 2 EMME COSTRUZIONI S.r.l.s., con sede a Bellizzi (Sa) C.F. e P.I. 

05684840654; 

 C & P S.R.L.S. con sede legale ad Irsina (Mt), C.F. e P.I. 01277650774; 

 CENTRO IMPIANTI S.r.l. con sede legale ad Apiro (Mc), C.F. e P.I. 

01174370435; 

 COMPAGNIA RISTRUTTURAZIONI EDILI S.r.l.s., con sede legale a Tivoli 

Terme (Rm), C.F. e P.I. 13696031007; 

 COSTRUZIONI EDILI MAST S.r.l., con sede legale in F.ne Sant’Atto Piane -  

Teramo (Te), C.F. e P.I. 01722770672; 

 
 

Direzione Regionale delle Marche 

______________ 

Settore Gestione Risorse  

Ufficio Risorse materiali 

AGE.AGEDRMAR.REGISTRO INTERNO.0003165.14-10-2019-R

mailto:dr.marche.rm@agenziaentrate.it


 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche 

Settore Gestione Risorse - Ufficio Risorse materiali  - via Palestro, 15 - 60122 Ancona 

Tel. 071.2274311 -  fax 06.50763455  e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

 COSTRUZIONI FUTURE S.r.l. con sede legale a Castelraimondo (MC), 

Frazione Collina,73, C.F. e P.I. 01834380436; 

 ITALIANA COSTRUZIONI S.r.l., con sede legale a Casoria (Na), C.F. e P.I. 

08280811210; 

 MAEM 2002 S.r.l., con sede legale a Roma (Rm), C.F. e P.I. 06992161007; 

 MODULA DI DUBBINI DAVIDE, con sede legale ad Ancona, 

C.F.DBBDVD71E26A271C e P.I.02584400424;   

 UNIFOR S.R.L., con sede legale a Osimo (An), C.F. e P.I. 01641920432 

 

all’esito delle valutazione della documentazione amministrativa allegata alle risposte 

alla RDO da parte delle imprese offerenti è stato redatto il verbale prot. 3148 in data 

11.10.2019 Reg. Int., agli atti di questo ufficio; 

 

 

VISTI: 

 

- il Codice dei contratti pubblici, D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e successive 

modifiche ed integrazioni;  

 

- le Linee Guida n.4, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n.50 recanti 

“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 

soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 

degli elenchi di operatori economici” approvate dal Consiglio dell’ANAC con 

delibera n.1097 del 26 ottobre 2016 e successive modifiche ed integrazioni;  

 
- la legge di stabilità per il 2016, L.n.208/2015; 

 
- il D.P.C.M 24 dicembre 2015; 

 
- la scheda A.b.3.2 del MIP, riguardante la soglia dei livelli autorizzativi per le 

procedure di appalto che per la Direzione Regionale delle Marche è stabilita in 

€ 65.000,00 in capo all’Ufficio Risorse materiali ed €.400.000,00 in capo al 

Direttore Regionale; 

 
- la Legge 13 agosto 2010 n. 136, con particolare riferimento all’art. 3 sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari; 

 
- il verbale prot. 3148 in data 11.10.2019 Reg. Int., agli atti di questo ufficio e 

richiamato in premessa che si intende integralmente recepito nel presente 

provvedimento; 

 

mailto:dr.marche.rm@agenziaentrate.it


 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche 

Settore Gestione Risorse - Ufficio Risorse materiali  - via Palestro, 15 - 60122 Ancona 

Tel. 071.2274311 -  fax 06.50763455  e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

 

 

DETERMINA 

 

1. l’ammissione delle seguenti imprese, la cui documentazione amministrativa è 

risultata regolare: 

 

 COSTRUZIONI EDILI MAST S.r.l. 

 

 COSTRUZIONI FUTURE S.r.l 

 

 UNIFOR S.R.L. 

 

 

2. l’esclusione delle seguenti imprese per i motivi sotto indicati: 

 

 2 EMME COSTRUZIONI S.R.L.S. 

in base alla dichiarazione relativa al fatturato, carenza del requisito di capacità 

economico-finanziaria previsto dall’articolo 4 del Disciplinare della RDO e 

assenza del requisito di ammissione alla gara, costituito dal verbale obbligatorio 

previsto dall’articolo 8 del Disciplinare 

 

 C. & P. S.R.L. 

carenza del requisito di capacità tecnica e professionale prevista dall’articolo 4 

del Disciplinare della RDO (assenza della certificazione di qualità conforme 

alle norme europee della serie UNI CEI ISO 9001 o equivalente nel settore 

oggetto della gara) 

 

 CENTRO IMPIANTI S.r.l. 

irregolarità della documentazione presentata (modulo autocertificazione 

imprese incompleto e mancanza della cauzione provvisoria) 

 

 COMPAGNIA RISTRUTTURAZIONI EDILI S.R.L.S. 

irregolarità della documentazione presentata relativamente all’avvalimento 

 

 ITALIANA COSTRUZIONI Srl 

in base alla dichiarazione relativa al fatturato, carenza del requisito di capacità 

economico-finanziaria prevista dall’articolo 4 del Disciplinare della RDO  

 

 

mailto:dr.marche.rm@agenziaentrate.it


 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche 

Settore Gestione Risorse - Ufficio Risorse materiali  - via Palestro, 15 - 60122 Ancona 

Tel. 071.2274311 -  fax 06.50763455  e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

 MAEM 2002 S.r.l. 

 

irregolarità della documentazione presentata in relazione alla costituzione della 

cauzione provvisoria 

 

 MODULA DI DUBBINI DAVIDE 

 

irregolarità della documentazione presentata in relazione alla mancata 

costituzione della cauzione provvisoria ed alla  mancata dichiarazione sul 

fatturato 

 

3. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del 

committente  nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art.29 

del D. Lgs. 50/2016; 

 

4. di comunicare l’esclusione agli offerenti esclusi, secondo le modalità previste 

dall’art.76 comma 5 del D. Lgs. 50/2016. 

 

5. di dare atto che gli atti relativi sono disponibili presso l’Ufficio Risorse  

materiali della Direzione Regionale delle Marche dell’Agenzia delle Entrate. 

 

 

 

IL CAPO UFFICIO
*
 

Remo Checola 

firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Un originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 

                                                 

* Firma su delega del Direttore Regionale, Rossella Rotondo. 

mailto:dr.marche.rm@agenziaentrate.it

